
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 1755/2008 
 
Autoriza o remanejamento de vagas dos 
Cursos de Educação Profissional Técnica 
de Nível Médio com habilitações em 
Mecânica e Automação Industrial,  
ministrados pelo CEDTEC. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o solicitado no Processo CEE 

210/2008, 

 

 

RESOLVE: 
 

Autorizar o remanejamento de vagas dos Cursos de Educação Profissional Técnica de 

Nível Médio, ministrados pelo CEDTEC – Centro de Especialização e Desenvolvimento Técnico 

Ltda, situado na Rua Giusepe Testa, 101, Aracruz, ES, conforme abaixo especificado, em 

atendimento ao Edital nº 001/2008 – Plano Bolsa SEDU – PEQP. 

- Habilitação em Mecânica, autorizado pelas Resoluções 1354/2006 e 1617/2008, na 

Unidade situada no Município de Aracruz, ES, remanejar 40 (quarenta) vagas do turno matutino 

para o turno noturno; 

- Habilitações em Mecânica e em Automação Industrial, autorizados pelas Resoluções 

1311/2006 e 1362/2006, na Unidade situada no Município da Serra, ES, remanejar 40 (quarenta) 

vagas de cada curso, do turno matutino para o turno noturno. 

 

 

Vitória, 04 de setembro de 2008. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
Homologo 

Em 04 de setembro de 2008. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

24/09/2008 


